
ENERO 31 DE 2019

1.994.308.456

1.748.152.452

1.748.152.452

1.748.152.452

246.156.004

259.140.454

55.320.748

15.515.000

150.823.173

37.481.533

3.781.000

3.781.000

-16.765.450

-16.765.450

2.073.600.772

2.073.600.772

2.004.871.964

395.033.730

1.457.928.873

109.928.016

41.981.345

32.874.676

32.874.676

35.854.132

35.854.132

INGRESOS OPERACIONALES

COSTO DE VENTAS 

VENTA DE SERVICIOS 

OTRAS TRANSFERENCIAS 

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

SERVICIOS HOTELEROS Y DE PROMOCIÓN TURÍSTICA

PARA GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

CON CONTRAPRESTACIÓN

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

SERVICIOS CONEXOS A LA SALUD - OTROS SERVICIOS 

DEVOLUCIONES Y  DESCUENTOS EN VENTA DE SERVICIOS 

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN TECNOLÓGICA

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR FORMACIÓN PROFESIONAL

EDUCACIÓN FORMAL - SUPERIOR POSTGRADOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

ESTADO DE RESULTADOS

A 31 ENERO DE 2019

Cifra en pesos colombianos

ALOJAMIENTO

COSTO DE VENTAS DE SERVICIO

SERVICIOS EDUCATIVOS

EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO

SERVICIOS DE SALUD

SERVICIOS EDUCATIVOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 

SIN CONTRAPRESTACIÓN



ENERO 31 DE 2019

851.181.326

803.836.364

358.186.513

126.411.736

14.294.500

181.957.071

117.598.999

5.387.545

47.344.962

44.728.985

2.527.077

88.900

-930.473.642

209.946.619

209.946.619

174.237.882

35.708.737

17.271.669

17.271.669

17.271.669

-737.798.692

PROVISION, LITIGIOS Y DEMANDAS 

A 31 ENERO DE 2019

Contadora (E)  C.C. 51.890.553 Bogotá

GASTOS OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES

GASTOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 

EXCEDENTE DEL EJERCICIO

ESTADO DE RESULTADOS

FINANCIEROS 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA

Cifra en pesos colombianos sin decimales 

CONTRIBUCIONES EFECTIVAS

APORTES SOBRE LA NÓMINA

PRESTACIONES SOCIALES

SUELDOS Y SALARIOS 

EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL 

                    OLGA LUCIA DÍAZ VILLAMIZAR     

COMISIONES Y SERVICIOS FINANCIEROS

GENERALES 

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 

AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

OTROS GASTOS 

INGRESOS DIVERSOS 
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